] “ Municipalidad de Florencio Varela N° 9219

Florencio Varela
| Municipalidad

Agencia Municipal de ingresos Publicos
Florencio Varela

Florencio Varela,

VISTO:

Los articulos 4° 7° y 85 de la Ordenanza Fiscal N° 7834/12;y

CONSIDERANDO:

Que, por los articulos citados el Departamento Ejecutivo se encuentra
facultado para reglamentar las condiciones y formas de pago de los tributos;

Que, asimismo se ha facultado al Departamento Ejecutivo a establecer
procedimientos tendientes a obtener la colaboracion directa de los vecinos en el
cumplimiento de sus deberes tributarios; y ello se ha materializado en sorteos para

otorgar premios a los buenos contribuyentes;

* | Que, para poder participar de los sorteos los contribuyentes deberan
. encontrarse al dia en el pago de la Tasa por Servicios Generales;

Que, resulta conveniente otorgar una nueva oportunidad a los vecinos de

cumplir con sus obligaciones tributarias logrando el doble objetivo de que regularicen
su situacion y puedan acceder a los distintos planes de incentivo para Buenos

Contribuyentes;

Por todo ello, EL. SENOR INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las
facultades que le son propias:

DECRETA

Articulo 1°.- Establécese la realizacién de una emisién anual de la Tasa por Servicios
Generales correspondiente al ejercicio 2013, con un 5% de descuento por pago total. ---

Articulo 2°.- Establécese que el primer vencimiento para la cancelacion de la emision

calculada de acuerdo a lo indicado en el articulo precedente, operara el dia 10 de
] ' diciembre de 2013: y el segundo vencimiento operara el dia 27 de diciembrg de 2013. --




Municipalidad de Florencio Varela /f NO 9220

o r ;*.,' 'y Ol
- .;..-_I I ; “‘ o lﬁ'?:’.

,!73"' ?
Florencio Varela
Agencia Municipal de Ingresos Piblicos _ Municipalidad

Florencio Varela

Articulo 3°.- Refrendara el presente el Sr. Secretario de Hacienda y la Directora
Ejecutiva de la Agencia Municipal de Ingresos Piblicos. ~--=-==-mmrmmemmrmmconoenomcaccnaee-

Articulo 4°.- Tome conocimiento la Secretaria de Hacienda. -----—-----—=mmmmvemcennneanm-

Articulo 5°.- Comuniquese con copia a la Direccion General de Modernizacion del
Estado, y a la Subsecretaria de Prensa, Comunicacion y Ceremonial, a los fines de su
difusidn a través de los medios de COMUNICACION, ==emveemmmmmmmmmanmcee e oo e coaeceemcannane o

g H T s
e e

i, i e ee— S — — | — ———

"SI B

| 1 PEREYRA
3 /1 | S o s 1 i : te Municipal

X /1 C P Fernapja\lb. Barrazd X Municipalidad de Florencio Vawea

s B0 TAT . Ducctd Ejdentivo 5
; > 2 Adsiis Municipal de ngr;ﬁ‘ﬂ Publxos o
: | Municipalidad dejFcio Varela

C P MATIAS ARIEL CRACCO
Secretaro de Heclonds
rMunicipatidad de Plorento Vareia

i -
R
o




	Decreto 4231 01
	Decreto 4231 02

